
МБОУ «СОШ №9» ст-цы Старопавловской 

Ставропольского края,  Кировского района 

357321    ст. Старопавловская ул.Ленинская,32 

 

                                                       П Р И К А З   

 

от 23.01.2023 г.                   ст. Старопавловская                        № 18 - ОВД 

 

Об организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в 2023 году  

 

 

Во исполнение Постановления администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 26 декабря 2022 года № 2435 «О внесении изменений в 

администрации КГО СК муниципальной услуги «Организации отдыха детей в 

каникулярное время», приказа отдела образования и молодежной политики 

АКГО СК № 10 от 10 января 2023 г «О работе учреждений системы образования 

по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков Кировского 

городского округа в 2023 году»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря «Ракета» с 

дневным пребыванием, обеспечить его функционирование на весь летний 

период по потокам: 

1 смена - с 01.06.23 г. по 22.06.23 г. 

2 смена - с 26.06.23 г. по 14.07.23 г. 

2. Утвердить комплектование сотрудников лагеря по потокам (Приложение№1) 

3. Утвердить режим работы пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Ракета»  (Приложение 2). 

4.Начальнику пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Ракета» Магомедову З.Ш. 

4.1. Разместить до 22.03.2023 г. на официальном сайте в разделе «Летний 

оздоровительный отдых» паспорт организации отдыха и оздоровления детей и 

подростков в 2022 года в формате pdf с печатью и подписью руководителя. 

4.2. В срок до 22.03.23 г. подготовить пакет (папка с файлами) документов для 

получения в лагере с дневным пребыванием санитарно-эпидемиологического 

заключения, выданного ТОУ Роспотребнадзора по Ставропольском краю в г. 

Георгиевске в Георгиевском районе. Документы представить в отдел 

образования АКГО СК, Казаковой О.А., в кабинет 05. 

4.3. В срок до 14.04.23 г. подготовить пакет документов на организацию и 

функционирование пришкольного   оздоровительного лагеря. 

4.4. Организовать полноценное сбалансированное питание детей и подростков, с 

соблюдением норм СанПиНа. 

4.5.В срок до 15 апреля 2022 г. определить организацию, осуществляющую 

питание учащихся в оздоровительном лагере с дневным пребыванием. 

4.6.Обеспечить выполнение ранее выданных предписаний и планов - заданий в 



полном объеме в т.ч.: 

- закончить в сроки, предусмотренные планами-заданиями, 

ремонтноревизионные работы на водопроводных и канализационных сетях,  

ремонт технологического и холодильного оборудования на пищеблоках; 

-обеспечить регулярное скашивание травы на территории оздоровительного 

учреждения; 

-за 5-7 дней до начала летнего сезона провести акарицидную обработку 

территории; 

-своевременно провести мероприятия по борьбе с грызунами, насекомыми; 

-обеспечить проведение вакцинации (ревакцинации) от дизентерии сотрудников 

пищеблоков; 

-не допускать к работе сотрудников, не прошедших медицинский осмотр 

(обследования) в полном объеме, без гигиенического обучения и аттестации, не 

имеющих прививок в соответствии с национальным календарем. 

4.7. Обеспечить прием детей в оздоровительное учреждение только при наличии 

медицинской справки с указанием группы здоровья, физкультурной группы. 

4.8. Принять меры к своевременному проведению барьерной акарицидной 

обработки территорий летнего оздоровительного лагеря, предусмотрев 

пятидневный перерыв с момента обработки до открытия лагерной смены. 

5. Зам. директора по ВР Архипцевой Ю.М. 

5.1.В приоритетном порядке обеспечить отдых, оздоровление и занятость детей 

социально незащищённой категории, а также детей и подростков, состоящих на 

всех видах учёта.  

5.2. В срок до 28.03.23 г. подготовить уточненные списки детей вышеуказанной 

категории (дети с ОВЗ; дети-инвалиды; ТЖС; несовершеннолетние, состоящие 

на всех видах профилактического учета;    дети граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории Кировского городского округа Ставропольского 

края, заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной 

операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022г. (далее - 

специальная военная операция) и направленных военным комиссариатом 

городского округа Кировский и Курского муниципального округа 

Ставропольского края для участия в специальной военной операции;       дети 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории Кировского 

городского округа Ставропольского края, призванных на военную службу по 

мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 

сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»), а также сведения по каждому учащемуся о занятости, отдыхе, 

оздоровлении в летний период 2023 года, приложив к нему заявление от 

родителей (законных представителей) если несовершеннолетний по каким-либо 

причинам не будет посещать пришкольный оздоровительный лагерь 

(Приложение 3). 

5.3. Обеспечить функционирование в летний период кружков, секций, клубов, 

классов по предшкольной подготовке учащихся, центров «Точки роста». 

5.4. Принять конкретные меры по профилактике детского травматизма (в том 

числе и дорожно-транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде в 

каникулярный период. 

5.5.Обеспечить организацию занятости учащихся для прохождения  



 
 

 

                                                                                         

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                        Утверждено 

                                                                                           приказ № 18- ОВД 

                                                                                           от 23.01.2023г. 

 

 
№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождения 

Адрес проживания Должность 

в лагере 

Информация 

о судимости 

Дата 

гиг-кого 

обучения 

 

1-я смена с 01.06.2022 г. по 22.06.2022 г. 

1 Филоненко Г.А. 16.11.1976 Старопавловская,  

ул. Октябрьская,6 

Стар-й 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 
 

2 Петриченко С. В. 14.06.1983 х.Липчанский, 

ул.Крайняя,8 

Физ.рук. Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 

3 Колкова А.Н. 28.06.1972 Старопавловская,  

ул. Октябрьская,43 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 

30.08.2021 

4 Суховалова О. Н. 

 

23.07.1971 Старопавловская,  

ул. 40 лет Победы,14 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
14.04.2023 

5 Сорокина В. Г. 18.10.1966 Старопавловская,  

ул. Мира,97 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 

6 Цылюрик Н.А. 21.11.1970 Старопавловская,  

ул. Октябрьская,63 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 

7 Бутенко Г. Н. 20.08.1970 Старопавловская,  

ул. Комарова,1 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
30.08.2022 

8 Пшиготижева 

Ю.А. 

17.08.1983 Старопавловская, ул. 

Набережная, 23«А» 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 

 

9 Мартыненко И. А. 08.03.1985 Старопавловская, 

ул.Гагарина,12 

Мед. 

Сестра 

Судимость 

отсутствует 
 

10 Быченкова О.С. 21.02.1984 Старопавловская, ул. 

Октябрьская, 50 

Повар  Судимость 

отсутствует 

 

11 Серкова А.И. 04.12.1968 Старопавловская, ул. 

Набережная,79 

Кух 

рабочий 

Судимость 

отсутствует 

 

12 Чмелева Л.Б. 03.03.1977 Старопавловская, ул. 

Набережная,58 

Кух 

рабочий 

Судимость 

отсутствует 

 

2-я смена с 26.06.2023 г. по 14.07.2023 г. 

1 Зленко Е. Ю. 02.09.1976 Старопавловская,  

ул. Гагарина,13 

Стар-й 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 
22.06.2022 

2 Осипенко Е. Н. 06.08.1992 Старопавловская, 

ул.Чапаева,23 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 

3 Бесхлебная Л. В. 21.12.1968 

 

Старопавловская,  

ул. Комарова,10 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
14.04.2023 

4 Селезнева О.А 30.05.1984 Старопавловская,  

ул. Мира, 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
 

5 Апалькова С.И. 01.06.1994 Старопавловская,  

ул. Кузихина, 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
 

6 Филоненко М. В. 18.07.1977 Старопавловская, ул. 
Ленинская,39 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 

7 Коновалова Т. В. 21.05.1977 Старопавловская, ул. 
Ленинская,95А 

воспитат

ель 
Судимость 

отсутствует 
30.08.2021 



8 Харебина С.А. 23.05.1966 Старопавловская, 

ул.Чапаева,12 

воспитат

ель 

Судимость 

отсутствует 

30.08.2021 

9 Мартыненко И. А. 08.03.1985 Старопавловская, 

ул.Гагарина,12 

Мед. 

Сестра 

Судимость 

отсутствует 
 

7 Быченкова О.С. 21.02.1984 Старопавловская, ул. 

Октябрьская, 50 

Повар  Судимость 

отсутствует 

 

8 Серкова А.И. 04.12.1968 Старопавловская, ул. 

Набережная,79 

Кух 

рабочий 

Судимость 

отсутствует 

 

9 Чмелева Л.Б. 03.03.1977 Старопавловская, ул. 

Набережная,58 

Кух 

рабочий 

Судимость 

отсутствует 

 

                                                                                                

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 

                                                                                     Утверждено 

                                                                                           приказ № 18- ОВД 

                                                                                           от 23.01.2023г. 

 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

оздоровительного лагеря «Ракета» 

с дневным пребыванием 

при МБОУ «СОШ №9» ст-цы Старопавловской 

 

8.30-8.45 Заезд детей, зарядка 

8.45-9.00 Линейка (планирование дня) 

9.00-9.30 Завтрак 

9.30-10.00 Настольные игры, занятия по интересам 

10.00-11.00 Отрядные дела, работа кружков 

11.00-12.00 Общелагерные  мероприятия 

12.00-13.00 Оздоровительные мероприятия 

13.00-14.00 Обед 

14.00-16.00 «Тихий час» 

16.00-17.00 Спортивный час 

17.00-17.30 Полдник 

17.30-18.00 Подведение итогов дня. Подготовка к отьезду 

18.00 Отъезд домой 

 
 

 

 
                                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       Приложение № 3 

                       Утверждено                                                                                           

приказ № 18- ОВД                                                                                           

от 23.01.2023г. 

 
 

                                                                                                                   
 

 

Список детей и подростков незащищенной категории 

 

№ Ф.И.О.,  

дата рождения 

Категория  Отдых, 

оздоровление, 

временная 

трудоустроенность 

и т.д. 

Примечание  

     

     

     

     

     

 

 

 

Подпись и печать руководителя  

ФИО, контактный телефон курирующего летний отдых/ данный вопрос 

 
 
 

 


